Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar locação de um imóvel 

urbano denominado Lote 05-B da Quadra 91, matrícula nº 60.494, folha 01F, localizado 

na Rua Rio Solimões, s/nº, Centro, nesta cidade de Ipiranga do Norte, Estado de Mato 

Grosso, contendo uma edificação em alvenaria medindo 145m² (cento e quarenta e cinco 

metros quadrados). 

Parágrafo Único. O imóvel supra descrito será utilizado para o funcionamento da 

Agência dos Correios – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. 

Art. 2º. A locação do imóvel que trata o artigo 1º desta lei poderá ter prazo até 60 meses

[...]

contabilidade, inscrita no CPF/MF sob nº 903.429.920-15 e portadora do RG nº 

7056280733-SSP/RS, residente e domiciliada na Avenida Rio Amazonas, nº 225, Centro, 

em Ipiranga do Norte-MT. 

Art. 3º. O valor do contrato a ser firmado com a proprietária será equivalente a 

R$2.367,85 (dois mil trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) 

mensais, valor este que poderá sofrer reajuste de acordo com a variação do IGPM anual 

ou por outro índice que venha a substituí-lo. 

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as